

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 45 (1078)

OD 6 DO 12 LISTOPADA

2023 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Drodzy Parafianie,

„Każdą rodzinę katolicką w Waszej parafii oddaję w Macierzyńską Niewolę Matki Boga - Człowieka i Matki Kościoła, Jasnogórskiej Królowej Polski, za wolność Kościoła w świecie i Ojczyźnie naszej.”

Te słowa, wraz z wizerunkiem Matki Bożej Jasnogórskiej, przesłał Prymas Polski Stefan Kardynał Wyszyński do każdej wspólnoty parafialnej i do każdej z naszych rodzin w przededniu Wielkiego Jubileuszu 1000 - lecia Chrztu Polski.

Dziś, po 58 latach, Maryja znów pragnie zagościć w naszych domach i rodzinach, by wesprzeć nas mocą swego wstawiennictwa i stać się na nowo światłem w czasach niebywalego zamętu, niepewności jutra i jakiegoś wewnętrznego smutku serca ludzkiego.

Umierający, błogosławiony Prymas powiedział dnia 16 maja 1981 roku: "... przyjdą nowe czasy. Wymagają nowych światła, nowych mocy. Bóg je da w swoim czasie. Pamiętajmy, że jak kard. Hlond, tak i ja wszystko zawierzyłem Matce Najświętszej i wiem, że nie będzie słabszą w Polsce, choćby ludzie się zmieniali”.



Bracia i Siostry!

Dziś przychodzi nam żyć w tych *"nowych czasach"*, które trzeba zagospodarować w przestrzeni ducha i łaski. Dziś trzeba na nowo stanąć w obronie najszlachetniejszych wartości: Wiary, Nadziei i Miłości, bez których życie ludzkie traci jakikolwiek cel i sens.

W dobie wielkiego kryzysu ludzkich sumień i utraty wiary wielu naszych braci i sióstr, pragniemy na nowo obronić w nas, to co wieczne i nieprzemijające. Pragniemy to uczynić w duchu wielkiej odpowiedzialności za życie nieśmiertelne swoje i tych, których dobry Bóg powierzył naszej pieczy i miłości. To domaga się od każdego z nas ogromnego trudu przewartościowania swego wnętrza i zrozumienia, że tylko to, co Boże i nieprzemijające, stanowi największą wartość, za którą trzeba oddać wszystko, by nie utracić niczego.

Dlatego zwracamy się do Was, abyście zechcieli przyjąć Maryję w Jej Jasnogórskim Wizerunku do Waszych domów, Rodzin, a przede wszystkim do Waszych serc. To Ona czyni nam łaskę, pragnąc pochylić się nad naszą ludzką nędzą, tak jak niegdyś uczyniła to wobec zdumionej zaszczętem Elżbiety, która zawołała: *"... a skąd mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie ..."*.

20 maja 1981 roku, przy łóżku umierającego Kardynała Stefana stanął Obraz Nawiedzenia, który wędrował przez Polskę. Odchodzący Prymas płacząc, modlił się: *"... dziękuję Ci Matko, że jeszcze raz przyszedłaś do mnie. Tyle razy przychodziłaś do mnie, zwłaszcza na Jasnej Górze. Ale i ja przychodziłem do Ciebie. Byłaś zawsze dla mnie największą Łaską, Światłem, Nadzieją i programem mojego życia. Nie umiem się w tej chwili wypowiedzieć i może lepiej byłoby milczeć, pragnę Ci tylko dziękować. Dlatego też za wszystko dziękuję"*.

Żywimy nadzieję, że obecność Matki Chrystusa i naszej Matki w Waszych domach i rodzinach, zaowocuje nową łaską i nowym przyłgnięciem do Chrystusa i Jego Kościoła. Uwierzcie na nowo w moc łaski i uwierzcie na nowo słowom Sługi Bożego Prymasa Augusta Hlonda: *"... zwycięstwo gdy przyjdzie, będzie to zwycięstwo Maryi"*.

Z serca Wam błogostawimy

ks. Józef Krakowski
ks. Janusz Iwańczuk

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Różaniec za dusze zalecane w niedzielę o godz. 16.30 oraz od poniedziałku do środy o godz. 17.30.
- W piątek po Mszy św. wieczornej zapraszam na spotkanie kandydatów do bierzmowania z kl. VIII do salki nad zakrystią, a kandydatów z klas VI wraz z Rodzicami na spotkanie w kościele.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” polecamy artykuł o parafiach, polskich i zagranicznych, które zasłynęły największą liczbą powołań kapłańskich i zakonnych. Zamieszczamy także artykuł o niedawno zmarłej Wandzie Półtawskiej, przyjaciółce Jana Pawła II.
- Rodziny, które chciałyby przyjąć wizerunek Matki Boskiej Jasnogórskiej w kopii Obrazu Nawiedzania, proszę o zapisywanie się w zakrystii. Peregrynacja Obrazu potrwa do rozpoczęcia Rekolekcji Wielkopostnych. tj. do 18 lutego przyszłego roku. Przedstawiciele Rodzin będą odbierać Obraz po Mszy św. wieczornej. Czas nawiedzenia w poszczególnych rodzinach potrwa do Mszy św. wieczornej dnia następnego.
- Składam serdeczne "Bóg zapłać" Parafianom - Wolontariuszom za chętnie kwestowanie 1 listopada na potrzeby naszego cmentarza.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na utrzymanie parafii.
- W niedzielę 12 listopada obchodzić będziemy Światowy Dzień Ubogich oraz Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. W tym dniu przed kościołem zbiórka na Papieską Fundację Pomoc Kościołowi w Potrzebie.

INTENCJE MSZY św. od 6 do 12 listopada 2023 r.

6 XI Poniedziałek	g. 17³⁰ Różaniec za dusze zalecane g. 18⁰⁰ - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce)
7 XI Wtorek	g. 17³⁰ Różaniec za dusze zalecane g. 18⁰⁰ - Za ++ dziadków Jana i Elżbietę Topór, Antoniego i Antoninę Skorupa
8 XI Środa	g. 8⁰⁰ Msza św. szkolna - Za + Artura Golak od rodziny Guziel g. 17³⁰ Różaniec za dusze zalecane g. 18⁰⁰ - Za + Andrzeja Czekaj w 2. rocznicę śmierci
9 XI Czwartek ŚWIĘTO ROCZ. POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ	g. 17³⁰ Adoracja Przenajświętszego Sakramentu g. 18⁰⁰ - Za ++ członków Bractwa Żywego Różańca oraz czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej
10 XI Piątek Wsp. św. Leona Wielkiego, pap. i dra	g. 18⁰⁰ - Za dzieci i młodzież przygotowujące się do przyjęcia Sakramentów Świętych
11 XI Sobota Wsp. św. Marcina z Tours, bpa	g. 18⁰⁰ - Za naszą Ojczyznę
12 XI Niedziela 32. ZWYKŁA W CIĄGU ROKU DZIEŃ SOLIDARNOŚCI Z KOŚCIOŁEM PRZEŚLADOWANYM	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej g. 7⁰⁰ - Za + Artura Golaka (30dniowa) g. 10⁰⁰ - Za + Kazimierza Strzeleckiego g. 16³⁰ Nieszpory g. 17⁰⁰ - Za + Bibianę Kurpanik w rocznicę śmierci